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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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Antwort

15-1349/2013 F1

0

4.1.5.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Flachsrottenweg
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 12.06.2013 TOP 4.1.5.

Im März 2011 beantragte die CDU – Fraktion die durch Frost entstandenen Schäden im Flachsrottenweg umgehend zu beseitigen, da dieser Weg von Fußgängern und Fahrradfahrern viel genutzt wird.
Diesem Antrag sollte gefolgt werden und Schäden kurzfristig ausgebessert werden.
Zu diesem Zeitpunkt befindet sich der Flachsrottenweg jedoch immer noch in einem jämmerlichen Zustand. Nach wie vor gibt es viele Mulden und Aufwerfungen die ein erhebliches gefahrenpotenzial darstellen. Einige sind bereits durch Absperrbaken umstellt.
Wir fragen die Verwaltung:

1. Wann wird der Flachsrottenweg endlich in einen Verkehrssicheren Zustand versetzt?

2. Warum haben sich die zugesagten Arbeiten bereits seit ca. 2 Jahren verzögert?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Der Flachsrottenweg soll nach dem aktuellen Stand der Planung erst in 2014 erneuert werden. Die Arbeiten fallen doch umfangreicher aus als gedacht, so daß eine Sanierung in 2013 nicht mehr möglich ist.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Bei der Instandsetzung von Straßen muß die Verwaltung Prioritäten setzen, da nicht alle sanierungsbedürftigen Wege gleichzeitig gebaut werden können. Wegen der geringen Verkehrsbedeutung genießt der Flachsrottenweg (Rad-/Fußweg) keine hohe Priorität und wurde deswegen zurückgestellt.
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